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SMOHF -  ett samarbete mellan kommunerna Haninge ◦ Nynäshamn ◦Tyresö 

Taxa för Södertörns miljö- och hälsoskyddsförbunds arbete med 
prövning och tillsyn enligt miljöbalken 

 
Förslag till beslut 
 

Direktionen beslutar att  
 föreslå kommunfullmäktige i Haninge, Nynäshamn och Tyresö kommuner att anta 

föreslagen taxa för Södertörns miljö- och hälsoskyddsförbunds arbete med prövning 
och tillsyn enligt miljöbalken samt att den ska gälla fr.o.m. 2019-01-01. 

 paragrafen justeras omedelbart. 
 
Bakgrund 
Södertörns miljö- och hälsoskyddsförbund ansvarar för medlemskommunernas arbete 
enligt Miljöbalken, undantaget strandskydd. Genom information, råd och avisningar 
arbetar förbundet förebyggande. Därutöver sker tillsyn bl. a genom inspektioner, 
handläggning av anmälan och ansökan, provtagningar samt inventeringar. 
 

Miljöbalken omfattar i huvudsak förbundets arbete med miljöskyddstillsyn samt 
hälsoskyddstillsyn. Miljötillsynen riktar sig främst till verksamheter som definieras som 
miljöfarliga i 9 kap Miljöbalken, men omfattar även kemikaliehantering, avfallshantering, 
förorenade områden m.m. Hälsoskyddstillsynen riktar sig främst till verksamheter som 
kan antas påverka människors hälsa. Inom hälsoskyddstillsynen hanteras även frågor om 
olika störningar som kan innebära olägenheter för människors hälsa. 
 

Förbundet tar ut avgift för arbetet med prövning och tillsyn enligt miljöbalken utifrån 
den taxa som fullmäktige i respektive medlemskommun bestämmer. Avgiften ska täcka 
förbundets kostnader för detta. Det är inte möjligt att finansiera allt arbete inom 
miljöbalken med våra taxor. Exempel på åtgärder som inte kan avgiftsbeläggas är 
handläggning av obefogade klagomål, besvarande av frågor, information och service till 
allmänheten, allmän information till företagare, besvarande av remisser, branschvisa 
informationskampanjer samt service till företagare som inte är direkt kopplade till 
tillsynen. 

 
Förutsättningar för avgifter 
Enligt 27 kap 1 § första stycket miljöbalken får kommunfullmäktige meddela föreskrifter 
om avgifter för förbundets kostnader för prövning och tillsyn enligt miljöbalken eller 
enligt föreskrifter som meddelats med stöd av balken samt för prövning och tillsyn med 
anledning av EG:s förordningar inom miljöbalkens tillämpningsområde. Det står 
kommunfullmäktige fritt att bestämma om taxan och avgiftens storlek ställt mot att 
avgifterna måste stå i rimlig proportion till de kostnader som förbundet har för arbetet 
med prövning och tillsyn. 
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Ärendet 
Förbundet föreslår att timavgiften för förbundets arbete med prövning och tillsyn 
justeras från 1 220 kr till 1 250 kr i 2019 års taxa. Vid beräkningen har förbundet utgått 
från SKLs upplägg för beräkning av timavgift samt SKLs prisindex för kommunal 
verksamhet. 
 

Förbundet har sett över taxans lydelse och föreslår nedanstående ändringar i syfte att 
taxan ska bli tydligare. Vi föreslår också att prövningsavgifter inte ska tas ut i förskott, 
utan när ärendet är handlagt. Det som en följd av erfarenheten från handläggningen av 
enskilda avlopp där sökande inte sällan ändrar anläggning under prövningen vilket 
påverkan vilken prövningsavgift som skall tas ut. Likaså kan eventuell extra debitering 
hanteras samtidigt i det fall ärendet tagit mer tid än vad prövningsavgiften omfattar, dvs 
mer än en överskjutande timme. 
 

Föreslagen lydelse Gällande lydelse 

3 §  
Avgift enligt denna taxa tas inte ut för  
1. Tillsyn som föranleds av klagomål som  
    är obefogat och inte kräver utredning. 
2. Handläggning som föranleds av att  
    beslut av nämnd enligt miljöbalken eller   
    bestämmelser meddelade med stöd av  
    miljöbalken överklagas. 

3 §  
Avgift enligt denna taxa tas inte ut för  
1. Klagomål där olägenhet inte föreligger  
    och verksamhetsutövaren har uppfyllt  
    kravet på egenkontroll. 
2. Handläggning som föranleds av att  
    beslut av miljö- och  
    hälsoskyddsförbundet enligt  
    miljöbalken eller bestämmelser  
    meddelade med stöd av miljöbalken  
    överklagas. 

5 §  
Beslut om avgift eller nedsättning av avgift 
i enskilda fall fattas av Södertörns miljö- 
och hälsoskyddsförbund. 

 

6 §  
Avgift för prövning av ansökningar om 
tillstånd, dispens eller undantag tas ut 
enligt vad som anges i taxebilaga 1 med 
angivet belopp (fast avgift) eller med 1 250 
kronor per timme för nedlagd tid i ärendet 
(timavgift) eller enligt de grunder i övrigt 
som anges i taxan. Avgift för prövning ska 
betalas för varje avgiftsbelagt ärende som 
ansökan avser. 
 

Om faktisk handläggningstid överskrider 
den i taxebilaga 1 angivna 
handläggningstiden med mer än 1 timme 
ska avgift för den faktiska 
handläggningstiden betalas. 

5 §  
Avgift för prövning av ansökningar om 
tillstånd, dispens eller undantag tas ut 
enligt vad som anges i taxebilaga 1 med 
angivet belopp (fast avgift) eller med 1 
220 kronor per timme för använd tid i 
ärendet (timavgift) eller enligt de grunder i 
övrigt som anges i taxan. Avgift för 
prövning ska betalas för varje 
avgiftsbelagt ärende som ansökan avser 
och erläggas innan handläggningen 
påbörjas.  
 

Om faktisk handläggningstid överskrider 
den i taxebilaga 1 angivna 
handläggningstiden med mer än 1 timme 
ska avgift för den faktiska 
handläggningstiden betalas. 



 Sid 3 
(14) 

13 §  
I ärenden om ansökan om tillstånd till 
miljöfarlig verksamhet som prövas av 
Södertörns miljö- och hälsoskyddsförbund 
är sökanden i förekommande fall också 
skyldig att ersätta förbundets kostnader 
enligt 19 kap. 4 och 5 §§ miljöbalken för 
sakkunniga som har tillkallats av förbundet 
och för kungörelser i ärendet. Sökanden är 
även skyldig att ersätta förbundets 
kostnader för kungörelser i ärenden om 
tillstånd, dispens eller undantag enligt 7 
kap. miljöbalken eller förordningen 
(1998:1252) om områdesskydd enligt 
miljöbalken. 

12 §  
I ärenden om ansökan om tillstånd till 
miljöfarlig verksamhet som prövas av 
Södertörns miljö- och 
hälsoskyddsförbund är sökanden i 
förekommande fall också skyldig att 
ersätta förbundets kostnader enligt 19 kap. 
4 och 5 §§ för sakkunniga som har 
tillkallats av förbundet och för 
kungörelser i ärendet. Sökanden är även 
skyldig att ersätta förbundets kostnader 
för kungörelser i ärenden om tillstånd, 
dispens eller undantag enligt 7 kap. 
miljöbalken eller förordningen 
(1998:1252) om områdesskydd enligt 
miljöbalken. 

15 §  
Avgift för handläggning av anmälan av 
verksamhet eller åtgärd tas ut enligt vad 
som anges i taxebilaga 1 med angivet 
belopp (fast avgift) eller med 1 250 kronor 
för nedlagd handläggningstid i ärendet 
(timavgift) eller enligt de grunder i övrigt 
som anges i taxan. 
Avgift med anledning av anmälan skall 
betalas för varje avgiftsbelagt ärende som 
anmälan avser. 
 

Om faktisk handläggningstid överskrider 
den i taxebilaga 1 angivna 
handläggningstiden med mer än 1 timme 
ska avgift för den faktiska 
handläggningstiden betalas. 

14 §  
Avgift för handläggning av anmälan av 
verksamhet eller åtgärd tas ut enligt vad 
som anges i taxebilaga 1 med angivet 
belopp (fast avgift) eller med 1 220 kronor 
för nedlagd handläggningstid i ärendet 
(timavgift) eller enligt de grunder i övrigt 
som anges i taxan. 
Avgift med anledning av anmälan skall 
betalas för varje avgiftsbelagt ärende som 
anmälan avser och erläggas innan 
handläggningen påbörjas. 
 

Om faktisk handläggningstid överskrider 
den i taxebilaga 1 angivna 
handläggningstiden med mer än 1 timme 
ska avgift för den faktiska 
handläggningstiden betalas. 

23 §  
Fast årlig avgift omfattar kalenderår och 
skall betalas i förskott. Sådan avgift skall 
betalas från och med det kalenderår som 
följer efter det att beslut om tillstånd till 
verksamheten har meddelats eller anmälan 
skett – eller i de fall tillstånd eller anmälan 
inte krävs – verksamheten har påbörjats. 
För tillsyn som sker dessförinnan och som 
inte ingår i avgift för prövning eller 
handläggning av anmälan, tas timavgift ut. 
Fast årlig avgift skall betalas med helt 
avgiftsbelopp för varje påbörjat kalenderår 
som verksamheten bedrivs. 
 

22 §  
Fast årlig avgift omfattar kalenderår och 
skall betalas i förskott. Sådan avgift skall 
betalas från och med det kalenderår som 
följer efter det att beslut om tillstånd till 
verksamheten har meddelats eller anmälan 
skett – eller i de fall tillstånd eller anmälan 
inte krävs – verksamheten har påbörjats. 
För tillsyn som sker dessförinnan och som 
inte ingår i avgift för prövning eller 
handläggning av anmälan, tas timavgift ut. 
Fast årlig avgift skall betalas med helt 
avgiftsbelopp för varje påbörjat kalenderår 
som verksamheten bedrivs. 
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I den fasta avgiften ingår  
Handläggning av planerade inspektioner, 
förberedelser inför och restid i samband 
med dessa, upprättande av 
inspektionsprotokoll, beslut och andra 
skrivelser, granskning av rapporter och 
andra redovisningar. 
 
I den fasta avgiften ingår inte  

 Inspektioner och andra 
tillsynsinsatser som beror på att 
verksamhetsutövaren bryter mot 
tillstånd eller villkor, inte följer 
förelägganden eller förbud eller har 
bristande egenkontroll. 

 Handläggning på grund av 
extraordinära händelser i 
verksamheten eller handläggning av 
klagomål. 

 Handläggning vid utökat 
tillsynsbehov t.ex. med anledning av 
utredningsvillkor eller p.g.a. att 
verksamheten är en IED-anläggning. 

För sådan handläggning ska, förutom den 
fasta årsavgiften, avgift tas ut som 
timavgift om 1 250 kr genom att den 
faktiskt nedlagda handläggningstiden 
multipliceras med timavgiften. 
 
Föreligger behov av avhjälpande åtgärder 
sedan en verksamhet upphört, utgår full 
avgift för tillsyn som föranleds därav 
fr.o.m. året efter det att verksamheten 
upphört enligt vad som anges i 
taxebilagorna 1 och 2 om avgift för tillsyn 
över verksamheter som orsakar 
miljöskador. 

Fast avgift baseras på ett årligt bedömt 
tillsynsbehov för varje verksamhet. I 
avgiften ingår förväntad tidsåtgång för 
administration, rådgivning, förberedelse- 
och restid, tillsynsbesök, samråd med 
myndigheter m m, utarbetande av beslut, 
eventuell granskning av resultat från 
egenkontroll, miljörapporter och andra 
redovisningar. 
Timavgift om 1 220 kr får tas ut, om det 
vid tillsyn eller provtagning vid 
anläggningar och verksamheter med fast 
årlig avgift uppstår behov av ytterligare 
tillsynsåtgärder eller uppföljande 
provtagning med anledning av brister i 
anläggningen eller verksamheten, för den 
tillkommande tillsynen och 
provtagningen. 
Inspektioner och andra tillsynsåtgärder 
med anledning av att verksamheten bryter 
mot villkor eller inte åtlyder förelägganden 
eller förbud, ingår inte i den fasta 
årsavgiften. För sådana åtgärder tas 
timavgift om 1 220 kr ut. 
 
Föreligger behov av efterbehandling sedan 
en verksamhet upphört, utgår full avgift 
för tillsyn som föranleds därav fr.o.m. året 
efter det att verksamheten upphört enligt 
vad som anges i taxebilagorna 1 och 2 om 
avgift för tillsyn över verksamheter som 
orsakar miljöskador. 

31 §  
Av 19 kap. 1 § miljöbalken framgår att 
Södertörns miljö- och 
hälsoskyddsförbunds beslut om avgift får 
överklagas hos länsstyrelsen. 

30 §  
Södertörns miljö- och 
hälsoskyddsförbunds beslut om avgift kan 
överklagas hos länsstyrelsen. 
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Till taxan hör två bilagor som anger avgifterna för prövning och tillsyn. Bilaga 1 
omfattar taxorna för prövning av ansökan/anmälan samt tillsynsavgifter inom 
hälsoskydd, kemiska produkter samt mindre avloppsanläggningar. Bilaga 2 omfattar de 
årliga tillsynsavgifterna inom miljötillsynen. 
 
Bilaga 1 
I bilaga 1 föreslås justeringar av vissa av de avgifter vi tar ut. Det sker utifrån 
erfarenheten av den tillsyn och prövning vi utför.  
 

Inom enskilda avlopp föreslår vi att granskningen av entreprenörsrapporten från den 
färdigställda anläggningen bryts ut från den fasta prövningsavgiften och timdebiteras 
istället. Det med anledning av att kvaliteten på dessa skiljer sig så mycket åt, vilket 
medför att vi lägger olika mycket tid ärenden emellan. I och med det kan vi bättre ta ut 
en avgift som motsvarar den nedlagda tiden. Det innebär att prövningsavgiften föreslås 
minska med en timme samt att vi tar ut en timavgift för granskningen av 
entreprenörsrapporterna. 
 

Inom övriga föreslagna ändringar av avgiften så föreslås i vissa fall den fasta avgiften 
ersättas med timavgift . Det gäller ärenden där handläggningstiden inte är homogen 
inom avgiftsgruppen, och en timavgift bättre motsvarar vår nedlagda tid. I andra fall 
föreslår vi en ändring av den fasta avgiften, vilket bygger på erfarenheten av den 
handläggning och tillsyn vi utför. 
 

Vi föreslår ett införande av fast avgift för påminnelse av uteblivna årsrapporter. Det 
faktum att dessa inte alltid lämnas in är en arbetsuppgift som tar mycket tid för oss. Vi 
tror att en mindre fast påminnelseavgift kommer att vara tillräckligt för att dessa ska 
lämnas in. 
 

Därutöver föreslås prövningsavgifter inom nytillkomna prövningsområden. 
 

Redaktionella ändringar såsom anpassning till förändrad lagstiftningslydelse eller 
lagstiftningshänvisning har skett, men redovisas inte separat nedan då det inte påverkar 
avgiftens storlek. 
 

Verksamhetsbeskrivning Föreslagen 
taxa (tim) 

Gällande 
taxa (tim) 

MILJÖFARLIG VERKSAMHET 

Prövning/anmälan 

Prövning av ansökan eller anmälan om inrättande av 
avlopps-anordning eller anslutning av vattentoalett enligt 
13 § förordningen (1998:899) om miljöfarlig verksamhet 
och hälsoskydd samt kommunernas lokala föreskrifter för 
att skydda människors hälsa och miljön avseende: 

  

1. BDT-avlopp. 
   

7 8 

2. WC- och BDT-avlopp. 
   

8,5 9,5 

3. WC-avlopp till sluten tank (förutsätter godtagbart  
BDT-avlopp). 

   

3,5 4,5 

4. Gemensam avloppsanläggning för 11 – 25 pe. 
   

10 11 

5. Gemensam avloppsanläggning för 26 – 200 pe. 
   

13 14 
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6. Ändring av befintligt godkänt avlopp enligt punkt 
1 - 3 ovan. 

    

Timavgift Timavgift 

7. Ändring av befintligt godkänt avlopp enligt punkt 
4 - 5 ovan. 

    

Timavgift Timavgift 

Handläggning av entreprenörsrapport avseende ärenden 
gällande, prövning av ansökan eller anmälan om 
inrättande av avlopps-anordning eller anslutning av 
vattentoalett enligt 13 § förordningen (1998:899) om 
miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd samt 
kommunernas lokala föreskrifter för att skydda 
människors hälsa och miljön avseende 

Timavgift Föreslagen 
ny punkt i 
taxan och 
saknas 
därmed i 
gällande 
taxa.  

Handläggning av anmälan om avhjälpandeåtgärd enligt 28 
§ förordningen (1998:899) om miljöfarlig verksamhet och 
hälsoskydd med anledning av en föroreningsskada i ett 
mark- eller vattenområde, grundvatten eller byggnad eller 
en anläggning enligt 10 kap. miljöbalken, om åtgärden kan 
medföra ökad risk för spridning eller exponering av 
föroreningarna och denna risk inte bedöms som ringa. 

Timavgift Föreslagen 
ny punkt i 
taxan och 
saknas 
därmed i 
gällande 
taxa. 

VATTENVERKSAMHET 

Prövning av ansökan om att inrätta grundvattentäkt enligt 
vad kommunen föreskrivit i lokala föreskrifter med stöd 
av 9 kap. 10 § miljöbalken. 

Timavgift Föreslagen 
ny punkt i 
taxan och 
saknas 
därmed i 
gällande 
taxa. 

Handläggning av anmälan av befintlig vattentäkt enligt vad 
kommunen föreskrivit i lokala föreskrifter med stöd av 9 
kap. 10 § miljöbalken. 

Timavgift Föreslagen 
ny punkt i 
taxan och 
saknas 
därmed i 
gällande 
taxa. 

Handläggning av tillstånd enligt 6 kap. 1 § NFS 2015:2 för 
att yrkesmässigt använda växtskyddsmedel utomhus inom 
vattenskyddsområde. 

Timavgift Föreslagen 
ny punkt i 
taxan och 
saknas 
därmed i 
gällande 
taxa. 

HÄLSOSKYDD 

Tillsyn 

8. Hotell, pensionat och liknade lokaler där 
allmänheten yrkesmässigt erbjuds tillfällig bostad. 

 
 
 
 
 

2 3 

http://www.notisum.se/rnp/SLS/lag/19980808.htm#K10
http://www.notisum.se/rnp/sls/lag/19980808.htm
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KEMISKA PRODUKTER 

Underrättelse 

Handläggning enligt 10 kap. 11 - 13 §§ miljöbalken med 
anledning av underrättelse från verksamhetsutövare. 

Timavgift Föreslagen 
ny punkt i 
taxan och 
saknas 
därmed i 
gällande 
taxa. 

AVFALL OCH PRODUCENTANSVAR 

Prövning samt anmälan 

Prövning av ansökan/handläggning av anmälan enligt 45 § 
avfallsförordningen (2011:927) samt lokal 
renhållningsordning.  

  

1. Kompostering av matavfall. 
   

0 0 

2. Slutbehandling av latrin i förbränningstoalett, 
komposterings- eller förmultningsanläggning. 

   

1,5 1,5 

3. Slutbehandling av slam i komposterings-
anläggning. 

 

Timavgift 1,5 

4. Övrigt bortskaffande av avfall. 
   

Timavgift Timavgift 

5. Uppehåll i hämtningen av slam. 
   

1,5 1 

6. Undantag från fastställda hämtningsintervall (som 
inte hör ihop med anmälan om kompostering 
enligt ovan). 
 

Timavgift 1 
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Bilaga 2 
I bilaga 2 föreslås justeringar av vissa av de avgifter vi tar ut. Det sker utifrån 
erfarenheten från den tillsyn vi utför.  
 

I vissa avgiftskoder föreslås en justering av den fasta avgiften utifrån erfarenheten av 
tillsynsbehovet från tidigare års tillsyn. Vissa avgiftskoder föreslås få timavgift istället för 
fast avgift. Det gäller avgiftskoder där tillsynstiden inte är homogen och en timavgift 
bättre motsvarar vår nedlagda tid. Verksamheter med timavgift omfattas inte av bilaga 2 
och tas därför bort. 
 

Därutöver föreslås prövningsavgifter inom nytillkomna prövningsområden. 
 

Redaktionella ändringar såsom anpassning till förändrad lagstiftningslydelse eller 
lagstiftningshänvisning har skett, men redovisas inte separat nedan då det inte påverkar 
avgiftens storlek. 
 

Verksamhetsbeskrivning Föreslagen 
taxa (tim) 

Gällande 
taxa (tim) 

JORDBRUK 

Fiskodling och övervintring av fisk   

Fiskodling eller övervintring av fisk där högst 1,5 ton 
foder förbrukas per kalenderår. 

4 Föreslagen 
ny punkt i 
taxan och 
saknas 
därmed i 
gällande 
taxa. 

UTVINNING, BRYTNING OCH BEARBETNING AV TORV, OLJA, GAS, 
KOL, MALM, MINERAL, BERG, NATURGRUS M.M. 

Berg, naturgrus, torv och andra jordarter 

Anläggning för sortering eller krossning av berg, naturgrus 
eller andra jordarter 
1. inom område som omfattas av detaljplan eller 

områdesbestämmelser, eller 
2. utanför område som omfattas av detaljplan eller 

områdes-bestämmelser, om verksamheten bedrivs på 
samma plats under en längre tid än trettio 
kalenderdagar under en tolvmånadersperiod. 

  

- mer än 100 000 ton per år 14 12 
- mer än 50 000 ton men högst 100 000 ton per år 12 10 
- mer än 1 000 ton men högst 50 000 ton per år 6 8 
- upp till 1 000 ton per år. 6 4 

Anläggning för sortering eller krossning av berg, naturgrus 
eller andra jordarter utanför område som omfattas av 
detaljplan eller områdesbestämmelser, om verksamheten 
bedrivs på samma plats under högst trettio kalenderdagar 
under en tolvmånadersperiod. 
 
 
 

Timavgift 6 
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LIVSMEDEL OCH FODER M.M.    

Rökeri 

Rökeri för en produktion av högst 50 ton rökta produkter 
per kalenderår. 
 

Punkten gäller inte restauranger, butiker, caféer och 
liknande med huvudsaklig servering eller försäljning till 
allmänheten. 
 

5 Föreslagen 
ny punkt i 
taxan och 
saknas 
därmed i 
gällande 
taxa. 

Livsmedel av vegetabiliska råvaror 

Anläggning för framställning av livsmedel med beredning 
och behandling av enbart vegetabiliska råvaror för en 
produktion av högst 2 000 ton produkter per kalenderår. 
 
Punkten gäller inte om verksamheten endast innebär 
paketering. Punkten gäller inte heller restauranger, butiker, 
caféer och liknande med huvudsaklig servering eller 
försäljning till allmänheten. 

8 Föreslagen 
ny punkt i 
taxan och 
saknas 
därmed i 
gällande 
taxa. 

Råsprit och alkoholhaltiga drycker 

Anläggning för framställning av råsprit eller alkoholhaltig 
dryck genom jäsning eller destillation motsvarande en årlig 
produktion av mer än 10 ton men högst 5 000 ton ren 
etanol per kalenderår. Anmälningsplikten gäller inte om 
verksamheten är tillståndspliktig enligt 8 §. 
- Mer än 500 ton men högst 5 000 ton ren etanol per 

kalenderår. 
- Mer än 100 ton men högst 500 ton ren etanol per 

kalenderår. 
- Mer än 10 ton men högst 100 ton ren etanol per 

kalenderår. 

 
 
 
 
 

10 
 
8 
 
6 

 
 
 
 
 
10 
 
10 
 
10 

Malt, maltdrycker och läskedrycker 

Bryggeri eller annan anläggning för framställning av malt, 
maltdryck eller läskedryck med en produktion av högst  
1 000 ton per kalenderår. 
 

Punkten gäller inte restauranger, butiker, caféer och 
liknande med huvudsaklig servering eller försäljning till 
allmänheten. 

5 4 

GUMMI- OCH PLASTVAROR 

Anläggning för att genom ytterligare polymerisation 
tillverka produkter av plast, om produktionen baseras på 
högst 1 ton plastråvara per kalenderår. 

6 Föreslagen 
ny punkt i 
taxan och 
saknas 
därmed i 
gällande 
taxa. 
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ICKE-METALLISKA MINERALISKA PRODUKTER 

Cement, betong, kalk, krita och gips 

Anläggning för tillverkning av högst 500 ton 
1. betong eller lättbetong per kalenderår, eller 
2. varor av betong, lättbetong eller cement per kalenderår. 

6 Föreslagen 
ny punkt i 
taxan och 
saknas 
därmed i 
gällande 
taxa. 

Asfaltverk eller oljegrusverk som  
 
1. ställs upp inom område med detaljplan eller 

områdesbestämmelser, eller 
2. som ställs upp utanför område med detaljplan eller 

områdesbestämmelser i mer än 90 dagar under en 
tolvmånadersperiod. 

 
 

14 
 

14 

Föreslagen 
ny punkt i 
taxan och 
saknas 
därmed i 
gällande 
taxa. 

YTBEHANDLING AV METALL ELLER PLAST M.M. 

Ytbehandling, avfettning och färgborttagning m.m. 

Blästra mer än 500 kvadratmeter yta. 
Anmälningsplikten gäller inte om verksamheten är 
anmälningspliktig enligt 10 §. 

8 Föreslagen 
ny punkt i 
taxan och 
saknas 
därmed i 
gällande 
taxa. 

Blästra mer än 200 men högst 500 kvadratmeter yta. 6 Föreslagen 
ny punkt i 
taxan och 
saknas 
därmed i 
gällande 
taxa. 

Blästra minst 50 men högst 200 kvadratmeter yta. 4 Föreslagen 
ny punkt i 
taxan och 
saknas 
därmed i 
gällande 
taxa. 

FÖRBRUKNING AV ORGANISKA LÖSNINGSMEDEL 

Anläggning där organiska lösningsmedel förbrukas per 
kalenderår med högst 500 kilogram i lackering av 
vägfordon till följd av reparation, underhåll eller 
dekoration som sker utanför tillverkningsanläggningar. 

6 Föreslagen 
ny punkt i 
taxan och 
saknas 
därmed i 
gällande 
taxa. 

Anläggning där det per kalenderår förbrukas mer än 500 
kg men högst 2,5 ton organiska lösningsmedel. 

5 3 
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Anläggning där det per kalenderår förbrukas högst 500 kg 
organiska lösningsmedel. 

3 Föreslagen 
ny punkt i 
taxan och 
saknas 
därmed i 
gällande 
taxa. 

GAS- OCH VÄTSKEFORMIGA BRÄNSLEN, EL, VÄRME OCH KYLA 

Förbränning 

Anläggning för förbränning med en total installerad 
tillförd effekt av 
1. högst 500 kilowatt, om annat bränsle används än 

enbart fossil eldningsolja eller biogen eller fossil 
bränslegas, eller 

2. högst 10 megawatt, om inget annat bränsle används än 
fossil eldningsolja eller biogen eller fossil bränslegas. 

4 Föreslagen 
ny punkt i 
taxan och 
saknas 
därmed i 
gällande 
taxa. 

FORDONSSERVICE OCH DRIVMEDELSHANTERING 

Anläggning för tvättning av  13 12 
1. fler än 5 000 personbilar per kalenderår,    
2. fler än 100 tåg eller flygplan per kalenderår,    
3. fler än 500 tågvagnar eller lok per kalenderår, eller    
4. fler än 1 000 andra motordrivna fordon per 

kalenderår.  
 
 

  

HAMNAR OCH FLYGPLATSER 

Hamnar 

Fritidsbåtshamn med färre än 50 fritidsbåtar eller liknande 
utan tvättplats eller vinterförvaring. 

3 Föreslagen 
ny punkt i 
taxan och 
saknas 
därmed i 
gällande 
taxa. 

Annan infrastruktur 
Vägar i drift upplåtna för allmän trafik (väghållning, buller, dagvatten, 
saltning) 

  

- Trafikverkets vägar (samtliga inom kommunen). 20 15 

AVFALL 

Deponering 

Deponera icke-farliga muddermassor på land längs små 
sund, kanaler eller vattenvägar som massorna har 
muddrats från, om  
1. mängden massor är mer än 1 000 ton, eller 
2. föroreningsrisken inte endast är ringa.  
 
Där föroreningsrisken inte endast är ringa, eller i större 
mängd än 2 500 ton. 
 

 
 
 
 
 
 

14 
 
 
 

Föreslagen 
ny punkt i 
taxan och 
saknas 
därmed i 
gällande 
taxa. 
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Där föroreningsrisken inte endast är ringa, eller i större 
mängd är 1 000 ton men högst 2 500 ton. 

12 

Deponering av icke-farliga muddermassor på land längs 
små sund, kanaler eller vattenvägar som massorna har 
muddrats från, om 
1. mängden massor är högst 1 000 ton, och 
2. föroreningsrisken endast är ringa. 

8 Föreslagen 
ny punkt i 
taxan och 
saknas 
därmed i 
gällande 
taxa. 

Deponera icke-farligt avfall som inte är inert, om 
1. den tillförda mängden är mer än 2 500 ton men högst 

100 000 ton avfall per kalenderår, eller  
2. mängden avfall som deponeras är mer än 25 000 ton. 
 
Tillståndsplikten gäller inte om deponeringen är 
tillståndspliktig enligt 20 §. Förordning (2016:1188) 

50 Föreslagen 
ny punkt i 
taxan och 
saknas 
därmed i 
gällande 
taxa. 

Sluttäckt deponi där sluttäckningen har godkänts enligt 32 
§ förordningen (2001:512) om deponering av avfall, fram 
till dess åtgärder inte längre behöver vidtas enligt 33 § 
samma förordning. 

12 10 

Återvinning för anläggningsändamål 

Återvinning av icke-farligt avfall för anläggningsändamål 
på ett sätt som kan förorena mark, vattenområde eller 
grundvatten, om föroreningsrisken inte endast är ringa. 

18 Föreslagen 
ny punkt i 
taxan och 
saknas 
därmed i 
gällande 
taxa. 

Återvinning av icke-farligt avfall för anläggningsändamål 
på ett sätt som kan förorena mark, vattenområde eller 
grundvatten, om föroreningsrisken är ringa. 
- Mer än 20 000 ton per år. 
- Mer än 10 000 ton men högst 20 000 ton per år. 

- Mer än 1 000 ton men högst 10 000 ton per år. 
- Högst 1 000 ton per år. 

 
 
 

12 
8 
6 
4 

 
 
 

12 
8 
6 

Timavgift 

Uppgrävda massor 

Behandling av avfall som utgörs av uppgrävda förorenade 
massor från den plats där behandlingen sker, om 
behandlingen pågår under högst en tolvmånadersperiod 
och inte är tillståndspliktig enligt 21, 22, 23, 24 eller 25 §. 
Förordning (2016:1188). 

12 10 

Konvertering av smittförande avfall 

Konvertering av smittförande avfall på ett sjukhus 8 Föreslagen 
ny punkt i 
taxan och 
saknas 
därmed i 
gällande 
taxa. 
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Avvattning 

Avvattna icke-farligt avfall, om mängden avfall som 
behandlas är högst 2 000 ton. 

8 Föreslagen 
ny punkt i 
taxan och 
saknas 
därmed i 
gällande 
taxa. 

Mekanisk bearbetning och sortering   

1. Yrkesmässigt återvinna icke-farligt avfall genom 
mekanisk bearbetning, om den tillförda mängden 
avfall är högst 10 000 ton per kalenderår, eller 

2. genom krossning, siktning eller motsvarande mekanisk 
bearbetning återvinna avfall för byggnads- eller 
anläggningsändamål. 

 
- Den hanterade avfallsmängden är större än 5 000 ton 

men högst 10 000 ton avfall per kalenderår. 
- Den hanterade avfallsmängden är högst 5 000 ton avfall 

per kalenderår. 
- Återvinna mer än 100 000 ton avfall genom krossning, 

siktning eller mekanisk bearbetning för byggnads- eller 
anläggningsändamål 

- Återvinna mer än 50 000 men högst 100 000 ton avfall 
genom krossning, siktning eller mekanisk bearbetning 
för byggnads- eller anläggningsändamål 

- Återvinna mer än 10 000 men högst 50 000 ton avfall 
genom krossning, siktning eller mekanisk bearbetning 
för byggnads- eller anläggningsändamål 

- Återvinna högst 10 000 ton avfall genom krossning, 
siktning eller mekanisk bearbetning för byggnads- eller 
anläggningsändamål. 

 
 
 
 
 
 
 

16 
 

12 
 

24 
 
 

21 
 
 

18 
 
 

15 

 

 
 
 
 
 
 
 

16 
 

12 

 
Föreslagen 
ny punkt i 
taxan och 
saknas 
därmed i 
gällande 
taxa. 

 

 

 

 

Sortering av icke-farligt avfall, om mängden avfall är högst 
1 000 ton per kalenderår. 

6 4 

Förberedelse för återanvändning 

Förbereda avfall för återanvändning 8 Föreslagen 
ny punkt i 
taxan och 
saknas 
därmed i 
gällande 
taxa. 

Andra verksamheter med återvinning eller bortskaffande 

Yrkesmässig behandling av icke-farligt avfall, om den 
tillförda mängden avfall är högst 500 ton per kalenderår. 
Anmälningsplikten gäller inte om behandlingen är 
anmälnings- eller tillståndspliktig enligt någon annan 
bestämmelse i detta kapitel. 
 

10 Föreslagen 
ny punkt i 
taxan och 
saknas 
därmed i 
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gällande 
taxa. 

 
 

 
 
Jens Möller 
Förbundschef 
 
 
Bilaga:  
Taxa för Södertörns miljö- och hälsoskyddsförbunds arbete med prövning och tillsyn 
enligt miljöbalken. 


